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[J. P. Nielsen.] 
maa det være det kommunistiske Parti, der 
optræder provokerende over. for Sovjet- 
unionen. Vi var tre Mand, og det er givet, 
at det blev udtalt akkurat, som jeg siger; 
men saa var det ikke os, som provokerede. 
Det kunde ikke falde mig ind at foretage 
nogen Provokation over for Sovjetunionen, 
men det er det ærede Medlem, der har 
gjort det. Maa jeg saa i Relation til, hvad 
det ærede Medlem Hr. Bomholt sagde, sige, 
at jeg har hørt forleden Dag en Meddelelse, 
at det kommunistiske Parti stillede Forslag 
om Gældsnedskrivning, Rentesænkning og 
Forbud mod Tvangsauktioner. Det er hele 
L. S.s Program med Hensyn til Sønder- 
jylland, og dermed har de Herrer vel saa 
pakket Verdensrevolutionen i Kassen. 

Ole Frederik Olsen: Det glæder mig, 
at den højtærede Landbrugsminister er enig 
med mig i, at det er en Fejl ved Grundfor- 
bedringsloven, naar den ikke giver Adgang 
til Understøttelse for de Selskaber, der 
sætter den Slags Arbejder i Gang. Jeg er 
taknemmelig, fordi Ministeren vil tage det 
under Overvejelse at faa denne Lov ændret. 
Derimod er jeg ikke glad ved, at Ministeren 
er utilbøjelig til at støtte Grundforbedrings- 
arbejdet med Statstilskud til Konsulent- 
virksomhed. Det vilde i nogen Grad have 
modvirket den Prisstigning paa Arbejdets 
Udførelse, som har fundet Sted, siden denne 
Lov er vedtaget, idet der mellem Foreningen 
af Dræningsmestre paa Sjælland og paa den 
anden Side Dansk Arbejdsmandsforbund og 
Landarbejderforeningen er vedtaget en ny 
Overenskomst om en Betaling af 1,05 Kr. 
i Timen imod 70 Øre, da Loven blev ved- 
taget. Jeg frygter for, at denne Forhøjelse 
fuldstændig vil borttage Interessen for at 
lade saadanne Arbejder udføre, som Loven 
tilsigter at fremme. Der er ogsaa Fare for, 
at de paabegyndte Arbejder ikke skal blive 
gjort færdige, da de nu bliver langt dyrere, 
end de oprindelig var anslaaet til. 

I Anledning af den højtærede Land- 
brugsministers Svar til mig i Gaar om, at 
man ikke skal gaa til Afsmeltning af Svin, 
før Nøden tvinger os dertil, fordi de kun 
kunde bringes ud til 20 Kr. pr. Stk., vil jeg 
gerne henvise til, at jeg ikke har sagt, at 
man skal smelte hele Svinet af, men kun, 
at hvis man vilde foretage en saadan 

Opskæring, hvorved man skar de Dele fra, 
som kostede mest i England, og "smeltede 
Resten af, saa vil man efter en Kalkyle, 
jeg her har, kunne udbringe en Gris i 
44,25 Kr. for eet Slagteris Vedkommende, 
medens et andet mener at kunne bringe 
det ud til 49,50 Kr. Det er to yngre, dygtige 
Slagteridirektører her paa Sjælland, nemlig 
Direktøren i Masnedsund og Direktøren i 
Frederikssund, som har udarbejdet disse 
Overslag, og disse Overslag staar til Mini- 
sterens Raadighed, hvis han ønsker at se 
nærmere paa dem. Hvis man i Foraaret 
havde foretaget disse Forsøg med Afsmelt- 
ning, saaledes at man indtil nu havde 
behandlet 5 000 å 10 000 Svin ugentlig, 
saa havde vi ikke haft de store Lagre, vi 
nu har. Den forøgede Fedtmængde, der 
vilde fremkomme ved denne Behandling, 
mener sagkyndige fortsat vil kunne afsættes 
paa sædvanlig Maade, uden at man skulde 
behøve at blande Fedt i Margarinen. 

Jeg synes, vi her staar over for et stort 
økonomisk Spørgsmaal, der kræver den al- 
vorligste Overvejelse af dem, der har med det 
at gøre. Vi kan ikke i en for Økonomien og 
Omsætningen vanskelig Tid lade os hindre 
af hævdvundne Omsætningsmetoder. Tiden 
kræver, at man ogsaa gaar nye Veje, naar de 
findes, og jeg tror, at her er en ny Vej frem. 

Holstein: Inden denne ejendommelige 
og parlamentariske symptomatiske Finans- 
lovbehandling afsluttes, føler jeg det som 
min Pligt endnu en Gang indtrængende at 
henstille til den højtærede Statsminister, 
at den utrolige Ligegyldighed, som denne 
Regering i de sidste Aar har vist den sønder- 
jyske Landbostand og de til den knyttede 
Smaaerhverv, i deres økonomiske Trængsler 
og Lidelser, ikke bliver det ministerielle 
Løsen nu i sidste Fase og ved sidste Kors- 
vej. 40 pCt. sønderjyske Landboere i Re- 
stance efter Nyt aar for Juni Termin 홢 og 
hvor stor en Procent saa i Restance til 
Foraaret for December Termin, hvis For- 
holdene faar Lov at fortsætte som hidtil! 홢 
det synes mig at være Omstændigheder, 
som kunde vække selv den nuværende 
højtærede socialdemokratiske Regering til 
Handling. 

Jeg vil her minde om, at den sønder- 
jyske Landbostand til Nabo har det nye 
Tyskland, hvis fornemste og vigtigste poli- 
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